
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 830/2024 DEL 18/04/2024

N° DetSet 186/2024 del 17/04/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione della somma di €  22.426,95 ( (iva i.),  a favore del - Consorzio  HORUS- 

Consorzio fra  Coop.Soc. - per il servizio: gestione  del Centro S.E.D. Rotay  PERIODO: marzo 2024

CIG: 7119267CF8

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 830/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01684-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/04/2024 al 03/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
18.04.2024
14:16:10 UTC



2DSG N° 00830/2024 del 18/04/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 176 del 23/06/2017, è stata effettuata l’impegno della spesa al fine di
consentire il rinnovo triennale, dal 01/10/2016 al 30/09/2019, del Contratto rep. n. 15001 del 19/01/2011,
per l’affidamento in concessione della  gestione in forma imprenditoriale della “Struttura Rotary”, sede del
servizio  Centro  socio-educativo diurno  per  disabili,  al  Consorzio  fra  Cooperative  Sociali-  Horus-  Società
Cooperativa, con sede legale a Potenza in Via Del Gallitello, 90 (C.F.01351380769);

- con determinazione dirigenziale n. 827 del 28/12/2022 è stata approvata   la proroga tecnica semestrale
dal 01/01/2023 al 30/06/2023; 

- con determinazione dirigenziale n. 318 del 29/06/2023 è stata approvata la proroga tecnica semestrale dal
01/07/2023 al 31/12/2023;  

-  con determinazione dirigenziale n. 788 del 21/12/2023 è stata impegnata la somma complessiva di €
134.561,70 iva inclusa del 5%, per la proroga tecnica semestrale dal 01/01/2024 al 30/06/2024 agli stessi
patti e condizioni del contratto rep. n° 15183 del 20/02/2018 dell’affidamento in concessione della gestione
della  “Struttura  Rotary”,  sede  del  servizio  Centro  socio-educativo  diurno  per  disabili  al  Consorzio  fra
Cooperative Sociali- Horus- ;

PRESO atto
 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 21/03/2024 è stato approvato 

l’aggiornamento  del  Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del 

Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39  del 21/03/2024  è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 è stato approvato il riaccertamento
dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano E 
esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;

DATO ATTO che:
 il servizio è stato regolarmente effettuato ed è corrispondente e conforme alle condizioni contrattuali,

come da attestazione agli atti;
 il  DURC,  richiesto  all’INPS , conserva la validità fino al  08/05/2024;

VERIFICATA la disponibilità sull’impegno 22/2024 assunto con determina n.788 del 21/12/2023;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura,  presentata  dalla  ditta  HORUS
Consorzio fra Cooperative Sociali per la  gestione del Centro Socio Educativo Diurno, per il periodo: marzo
2024: 

- n.4/SEZ/24 di  € 22.426,95 iva compresa al 5%  del 05/04/2024;

Dato atto
- che il responsabile R.U.P. è la dott.ssa Marilene Ambroselli

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto
Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e del responsabile del
procedimento,  dott.ssa  Marilene  Ambroselli,  rispetto all’adozione  del  presente  atto,  con  riferimento  al
codice di comportamento e alla normativa vigente, in particolar modo a quella relativa alla prevenzione
della corruzione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00830/2024 del 18/04/2024

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica 
dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii."

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);
Visto l’articolo 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della
dirigenza;
Richiamato il provvedimento sindacale n. n. 76 del 30/09/2021, con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di liquidare la somma complessiva di €  22.426,95 (iva compresa al 5%) , a favore del fornitore  HORUS
Consorzio fra Cooperative Sociali (C.F. 01351380769) CIG 7119267CF8, con sede legale in Via Del Gallitello,
90 – 85100 Potenza, per la  gestione del Centro Socio Educativo Diurno per disabili a saldo della  fattura
relativa al periodo:marzo 2024:
- n.4/SEZ/24 di  € 22.426,95 iva compresa al 5%  del 05/04/2024;

2) di effettuare il pagamento con bonifico bancario i cui estremi identificativi sono riportati nella scheda
allegata, che per motivi di privacy non sarà pubblicata; 

3)  di imputare  la liquidazione della suddetta somma sull’impegno  n. 22/2024;
                                                 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei
confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e
del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6del
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;
b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6del
Codice di comportamento del Comune di Potenza;
c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165e
ss.mm.ii.;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
- ai sensi dell’art. 37 c. 1,2 del D.Lgs n. 33/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale del Comune – sezione “Bandi di gara e contratti”;
- è trasmesso all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza.

                                                                       
     

                     Il RUP
 Dott.ssa Marilene Ambroselli
                                                   

          
                                                                                       IL DIRIGENTE  

                                                                                                                    Dott.  Giuseppe Romaniello                            

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

AMBROSELLI MARILENE
Data      : 17/04/2024 09:28
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

GIUSEPPE
ROMANIELLO
17.04.2024 14:46:49
UTC



4DSG N° 00830/2024 del 18/04/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 186/2024 del 17/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di €  22.426,95 ( (iva i.),  a favore del - Consorzio  HORUS- Consorzio fra  Coop.Soc. - 

per il servizio: gestione  del Centro S.E.D. Rotay  PERIODO: marzo 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

HORUS

Liquidazione della 
somma di €  
22.426,95 ( (iva i.),  a 
favore del - Consorzio 
HORUS- Consorzio fra 
Coop.Soc. - per il 
servizio: gestione  del 
Centro S.E.D. Rotay  
PERIODO: marzo 2024

€ 22.426,95 1353 013 22 2024 3800 2024

Totale Importo:      € 22.426,95

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
18.04.2024
12:28:03 UTC




